

T.C. Kùltür ve Turizm Bakanlıđı
Kùltür Varlıkları ve Mùzeler Genel Mùdùrlùđù'ne
(Kazılar Daire Başkanlıđı)

Eskişehir İl sınırları içindeki Mihalgazi, Sarıcakaya, Tepebaşı, Odunpazarı, İnönü ve Günyüzü ilçeleri ile bunlara bađlı köylere tekabül eden bölgede başkanlıđım altında yürütölmekte olan "Eskişehir İli Epigrafik Yüzey Araştırması"başıklı projenin 2022 kısmı 27.06.2022-07.07.2022 tarihleri arasında Bakanlık temsilcisi Dilsun AÇEL denetiminde gerçekleştirilmiştir. Araştırmaya ilişkin sonuç raporu formu ve ekleri yazı ekinde iletilmektedir. Geređi için bilginize saygılarımla arz ederim.

Doç. Dr. Emre ERTEN

İstanbul Üniversitesi Edebiyat
Fakùltesi Eskiçađ Dilleri ve
Kùltürleri Bölümü, Eski Yunan
Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı
Öđretim Üyesi

Eskişehir İli Epigrafik Yüzey Araştırması Sonuç Raporu

Başkanlığım altında ve ekte sunulan listede belirtilen araştırma ekibi ile yürütülen“Eskişehir İli Epigrafik Yüzey Araştırması”, 27.06.2022-07.07.2022 tarihleri arasında ağırlıklı olarak Sarıcakaya ve kısmen Odunpazarı ve Mihalgazi ilçelerinde gerçekleştirilmiştir. Sarıcakaya İlçesi’ndeki çalışmalarımız esnasında Kaymakamlık bahçesinde bulunan yazıtlı eserler ile öğretmen evi otoparkında yer alan bir adet eser incelenmiş, yine bu ilçeye bağlı Beyyayla ve Güneyköy’ün yanı sıra Odunpazarı İlçesi’nde Yörökkırka ve Seklice köyleri; Mihalgazi İlçesi’nde ise Karaoğlan ve Alpagutköyleri ziyaret edilerek tespit edilen Roma dönemine tarihlenen Hellence yazıtlı eserler kayıt altına alınmıştır.Eserler mezar sunakları, mezar stelleri ve adak stellerinden oluşmaktadır. Bu ziyaretler öncesinde Eskişehir Eti Arkeoloji Müzesi Müdürlüğü, Sarıcakaya Kaymakamlığı ve Sarıcakaya ile Mihalgazi İlçe Jandarma karakolları bilgilendirilmiştir.

Araştırmamız boyunca jandarma karakol komutanlarıyla koordinasyon sağlanarak köy muhtarları haberdar edilmiş ve kendilerinden bilgi alınmıştır. Araştırmanın bu seneki bölümünde öncelikle Sarıcakaya ilçesindeki köy ve kırsal alanlara yoğunlaşmıştır. Bunun dışında yukarıda belirttiğimiz üzere Odunpazarı ve Mihalgazi İlçeleri’nde de bazı köyler ziyaret edilerek yine Roma dönemine tarihlenen bazı önemli yazıtlı eserler tespit edilmiştir. Sarıcakaya İlçesi Kaymakamlık bahçesinde bulunan eserlerden birinin muhtemelen yazıtlı yüzü toprağa dönük vaziyettedir. Bu nedenle yazıt olup olmadığının kontrol edilebilmesi için eserin yan çevrilmesi gereklidir.

Ayrıca ekip üyesi Prof. Dr. Hakan Sivas’ın 2005-2010 yılları arasında Prof. Dr. Taciser Sivas ile birlikte yürüttükleri Eskişehir, Kütahya ve Afyonkarahisar yüzey araştırmalarında tespiti yapılan yazıtlı bazı eserler de tekrar ziyaret edilmiştir. Önceki yıllarda tespiti yapılan ancak henüz epigrafik literatüre girmemiş yazıtlar ile mahalle merkezlerindeki mülakatlar neticesinde yeni tespiti yapılan yazıtların dokümantasyonu ve okunarak kopyalanması çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Araştırma süresince belgelenen yazıtların fotoğrafları, mevcut durumları, koordinat ve teknik bilgileri ile birlikte aşağıda sunulmuştur.

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü’ne bu çalışmanın gerçekleştirilmesi için verdiği izin ve destekten dolayı teşekkürü bir borç bilirim.

YÜZEY ARAŞTIRMASI EKİP LİSTESİ

AD-SOYAD	GÖREVİ	GELİŞ TARİHİ	AYRILIŞ TARİHİ
Doç.Dr. Emre ERTEN	Araştırma Başkanı/Epigraf	27.06.2022	07.07.2022
Dilsun AKÇEL	Bakanlık Yetkili Uzmanı	27.06.2022	07.07.2022
Prof. Dr. Hakan SİVAS	Eskiçağ Tarihçisi	27.06.2022	07.07.2022
Dr. Necmettin ERAYDIN	Epigraf	27.06.2022	07.07.2022

YÜZEY ARAŞTIRMASINA KATILMAYAN EKİP ÜYESİ LİSTESİ

AD-SOYAD	GÖREVİ
Doç. Dr. Ferit BAZ	Eskiçağ Tarihçisi/Arkeolog
Dr. Öğr. Üyesi Filiz DİNGİL CLUZEAU	Filolog
Öğr. Gör. Dr. Emel KARAYEL	Filolog
Öğr. Gör. Vicdan TAŞÇI (M.A)	Filolog
Deniz Sevindik ERTEN (M.A)	Filolog
Murat GÜNDOĞDU	Filolog